Die veneris septima decima mensis augusti an
no a nativitate Domini M° CCC° lx° nono, h o r a 
post vesperas, infrascripta senptura fuit presentata 
nobili Olfo de Proxida, militi, vices gerenti gene-
ralis gubernatoris in regno Majoricarum, per Ber
nardum de Magadins et quosdam alios mercatores 
infra nominatos, et eam in vulgati dicto nobili 
expossitam, ipse nobilis laudavit et approbavit et 
jussit post predictam litteram supra insertam con-
tinuari et registrari. Cujus scripture tenor talis est: 

Die et anno predictis, corani n o b i l i et c i r c t t n s -
pecto viro domino Olfo de Proxida, milite, sere
nissimi domini Regis Aragonum consiliario et 
gerenti vices generalis gubernatoris in regno Ma
joricarum, personaliter existenti intus castrum 
regium civitatis Majoricarum, venerunt et compa-
ruerunt Berengarius Descamps, Bernardus de 
Magadins, Guillermus Sa Rocha et Guillermus Ro -
berti mercatores cives Majoricarum, et presenta-
runt eidem quandam patenteni papirtam litteram, 
tenoris et continentie subsequentis: 

Nos Petrus Dei gratia, Rex Aragonum ( 1 ) 
Data Barchinone x x i i j die novembris anno a nativi-
tate Domini M° CCC" l x ° octavo. P. can. Rex P. 
Qua littera presentata i p s t mercatores supplica-
runt eidem domino vice gerenti quatenus juxta 
formam et seriem diete littere dignaretur eisdem 
concedere et consilium prestare u t prò satisfactio-
ne eis fienda in illis mille s e x centis quadraginta 
quatuor l i b r i s , d u o b u s s o l i d i s , i j . denariis, prout 
inferius continetur, q u a s opportuit e o s et alios in 
preinserta littera nominatos solvere et bistrahere 
prò redimendis d i c t i s xpianis. et emendis dictis 
sarracenis, et prò missionibus et expensis quas 
amodo contigerit facerc prò dicto laudo colltgen-
do, possint de ejus et dictorum venerabilium ju
ratorum Consilio, imponere dietimi laudum alias 
vulgariter numeupatum passatemps, ipsumque co-
lligere et levare continue et tamdiu donec eis 
esset plenarie satisfactum in dictis missionibus et 
expensis factis et fiendis premissorum occasione. 
Qui quidem dominus vices gerens, recepta dieta 
littera cum humili reverenda et intellecta, et 
vissis et recognitis dictis missionibus et expensis 
jam factis et amodo fiendis ratione premissa, e t 
super inde colloquio habito cum venerabilibus 
juratis, de ipsorum C o n s i l i o , dedit licenciam et 

( 1 ) R e p e t i c i ó de la Uetra real a b a n s t r a n s c r i t a . 
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Item, havem pagat de nolit per 
los dits moros de Caller en 
Mallorques xxvij lrs. 

Item, havem despeses en Ma¬ 
lorques e en Barcelona en 
moites e diverses messions, de 
malorquins Lxxvij lrs.iiij ss . i j . 

Item, trametem a Bugia los dits 
moros ab la barche den An
toni Puig, qui costa armada 
lxxxviiij lrs.; haguem de robes 
xxxviiij lrs. resten . . . . L. lrs. 

Item, san feies en Bugia diver
ses messions en donar al al-
miray de Bugia CCL. dobles, 
e donar als alcayts e altres offi¬ 
cials tant qui munta per tot 
CCCC xxj dobla iiij. tumens, 
que a r a o de xxiiij sols valen. Dv lrs. xvj ss. 

Perque munta per tot MD CCC 
xxxxiiij lrs. ij. ss. ij. de que 
abatem CC. lrs. que aguem 
dels mercaders qui fan feye-
nes en Alcoli e a Bona, per
que resta . . . . M.DC. xxxxiiij lss. ij ss. i j . 

Et concessa dieta licentia per dictum dominum 
vices gerentem dictis mereateribus, et de ejus C o n 

silio et dictorum venerabilium, juratorum impo
nendi dictum laudum per modum predictum, dic-
tus dominus Gubernator recepit a Petro Cardo¬ 
na mercatore Majoricarum ad dictum laudum 
electum per dictos mercatores sacramen
timi ad sancta quatuor euvangelia corporaliter 
prestitum, quod ipse bene et legaliter se ha. 
beret in colligendo et levando et recipiendo 
dictum laudum, et quod amplius de dicto lau
d o et occasione ejusden n o n recipiet scu colli-
get nisi usque ad quantitatem complete solu-
tionis et satisfactionis fiende dictis mercatoribus 
i n predictas M DC xxxxiiij lrs. i j . sol. ij den. diete 
monete jam expensas premissorum d e eausa et 
aliis missionibus et expensis fiendis necessarie prò 
colligendo et levando dicto laudo. Que omnia 
dictus dominus vices gerens, dictis mercatoribus. 
instantibus et requirentibus mandavit in libro pre-
sentis Curie gubernationis Majoricarum registrar! 
ad memoriam rei geste. 

A r x . hist . de Mail . R e g i s . L i t t . r e g . 1368 et 69, 

to l . 250.) 

E. AGUILÓ. 

Tip. de las Hijas de J . Ctlomar 

potcstatem dictis mercatoribus imponendi dictum 
laudum super rebus et mercibus sequentibus et 
per modum et formam sequentem: 

Primo quod omnes mercatores mercantes et 
negotiantes in terris et regnis dicti Regis Bugie, 
teneantur dare et solvere prò quolibet quintale 
coreorum et vitulorum duos tumens. 

Item, prò quolibet quintale cere quatuor tumens. 
Item, prò. qualibet duodena botonarum virmi-

liarum et albarum et cordovani unum tumen. 
Item, prò quolibet quintale lane sordide unum 

tumen. 
Item prò quolibet quintale lane lote duos tu

mens. 
Item, pto quolibet quintale grane duas duplas. 
Item, 'prò quolibet quintale datilorum unum